

Meriselitys

Lionel 648 nettorekisteritonnia, kotoisin Kristianiasta. Joka matkallaan Vaasasta Kaskisiin haaksirikkoutui Sälgrundin majakan ulkopuolelle.

Lauantaina 12.10.1907 nostettiin ankkuri ja alus lähti luotsin käskystä Vaasan ulkosatamasta. Tuuli heikkoa suunnasta SSW. Kello 8.15 aamupäivällä jätettiin luotsi Rönnskärin kohdalla.

Kello 9.55 aamupäivällä ohitettiin Strömmingsbådan yhden englantilaisen mailin etäisyydellä ja muutettiin kurssi S½W.

Kello 14.15 ohitettiin Storkallegrundin majakkalaiva itäisessä etäisyydessä 1.5 eng.mil loki näytti 22.5. Tuuli kääntyi etelään ja aallokko nousi. Kurssi muutettiin SO½O.

Kello 17.45 peilattiin Sälgrundin majakka OS1/4O kahdeksan eng.mil.etäisyydellä, ohjaten vaihtuvalla kurssilla OSO:sta SO:n, pitäen Sälgrundin majakkaa näkyvissä. Kutsuimme luotsia kolme kertaa laukauksilla 18.20-18.50 välisenä aikana. Kun mitään vastausta ei ollut havaittavissa luotsiasemalta ja Sälgrundista kello 18.55 mennessä käännyimme etelään päin, hiljaisella vauhdilla.

Majakka tähystettiin sitten OSO1/4O. 4 eng.mil etäisyydellä. Kapteeni meni määrittelemään peilausta merikartasta ja jonkun minuutin päästä alus törmäsi karille keulastaan. Otettiin heti pakkia, saadakseen aluksen peruuttamaan, ennen kuin syntyisi vuoto. Mutta tulikin tiedoksi, että vettä virtasi keularuumaan. Kun havaittiin, että alus uppoaisi sai miehistö käskyn laittaa pelastusveneet valmiiksi, samanaikaisesti moottorit sammutettiin ja turvaenttiili avattiin. Pelastusveneet laskettiin ja miehistö sai käskyn mennä niihin, kun aluksen keula upposi. Näin tehtiin ja miehistö jakautui molempiin pelastusveneisiin. Miehistö menetti kaiken omaisuuden, paitsi vaatteensa. Aikaa ei ollut noutaa edes aluksen lokikirjaa.

Suuntasimme nyt rantaa päin tyrskyjen välissä ja tulimme lahteen majakan itäisellä puolella, jossa meidät vastaanotti majakkahenkilökunta ja luotsi.

Yllämainittu on totuuden mukaan lausuttu ja myös miehistön allekirjoittama. Miehistö voi vaatiessa vahvistaa, että olen kertonut totuuden.

Kaskinen 14.10.1907

Aleksi Larsen

1 eng mil = 1609 m

4 eng mil = 6436 m = 3,475 mpk

8 eng mil = 12872 m =6,95 mpk

